S i g n u m ......................................................................
S ig n u m  m . m . m. m. m. m anibus Johannes et Eestani et Marinus et 

M artin i e t  A n d r ea  rogati testes.
E g o  q u i su p ra  Oberto Notarius et Judex scriptor uius cartule uindi

c io n is  p o s tr a d ita  compleui et dedit ( ).

D O C U M E N T O  CXX.
R a in a ld o  d e l  q m .  Tom m aso dona alla ch iesa  di santa Maria di Castello in Genova, 

p a r e c c h i  b e n i  s i t i  nella  s tessa  c i t tà  e n e lle  circostanze di Rapallo.

1019, 7 aprile

(V ed. Chartarum , voi. II, col. 143 e 150;
V ig n a , I llu s tr a z . dell’ anticliiss. chiesa di S. M. di Castello, p. 465)

D O C U M E N T O  CXXI.
A d e la id e  f i g l i a  d e l  qm. Manfredo m archese dona al monastero di santo Stefano i 

b e n i  c h e  p o s s e d e  nel luogo  di P o rc ia n a ,  ove dicesi Villaregia.

1019, 4 lu g l io

(Ved. C hartarum , voi II, col. 145)

(1) N el t r a s c r i v e r e  q u est ’a t to ,  il Poch ha tralasciate le form ole, stringendosi 
a l la  s o la  p a r t e  so s ta n z ia le .

(3) « P er jgam u n a  au te n t ica  » (Po h).
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DOCUMENTO CXXII.

Mutua donazione di beni seguita fra Ansaldo abbate del monastero di san Siro 
>a una parte, ed Ottone del qm. Ricliezone, Ansegiso o Gungo del qm. Got- 
tifredo e Richizo accolito del qm. Oddone dall' altra.

1019, 15 luglio

(Pergamena dell Ardi. Gov., Abbazia di s. Siro, mazzo1 I;
Carte Genovesi, num. 174)

In nomine domini dei et Saluatoris nostri Jhesu Christi. donno Hen- 
ricus e ratia dei Imperator Augustus, anno imperii eius deo propicio 
tercio. quintodecimo die mense Julius. Indicione secunda. Monesterio 
pancti Sili quod est constructum foris Ciuitate Genua ubi nane domnus 
Ansaldus Abba preesse uidetur. Nos Otto filius quondam Rikegonis et 
et An^egisus qui et Gungo filius quondam Gotefredi seu ltikego ako- 
litus filius quondam Oddoni. qui professi sumus ex nacione nostra lege 
uiuere langobardam. propterea diximus quisquis in sanctis ac in uene
rabilibus locis et suis aliquid contullerit rebus iusta octoris uocem in 
oc seculo centuplum accipietis et uitam eternam posidebitis. manifeste 
profìtemus nos qui supra Otto et Angisus seu Rikego acòlitus quod peti- 
uimus ad uos domnus Ansaldus Abba ut ad nobis et at filiis uel abiacis 
nostris diebus uite nostre concedere dignaretis precarie et tintheocario 
nomine tantum usufruendum de aliquantis omnibus rebus iuris su
prascripto monasterio uestro quibus sunt poxitis in loco et fundo Sale 
et in eius territorio, et nos de ipsis omnibus rebus quod inde petiuimus a 
pai te ipsius monasterio uestro dare et tradere ac offerré spondimus ma- 
-aricio uno cum omnibus rebus a se pertinente iuris nostris quibus sunt 
poxitis in loco et fundo Brioncti et in eius territorio, et. pecia una de 
prato iten iuris nostris que est poxita prope Prata Oua. quod est per men
sura iusta hige legitima una. coerit ei da una parte lactuciolo. de alia 
prato Addelberti notarius, da tercia sancti Marciani, sibeque alii sunt 
coerente», nos uidelicet ordinamus .ac in eodem monesterio faciamus of- 

.-'ioriern de ipsis nostris rebus ut uos uestrisque supeessores uel pars 
ipsius monesterio nos et liliis uel abiaticis nostris prenominatis rebus

• in ip*o loco Sale et in eius territorio pro illis quas ibi offerimus 
 ̂ -odein loco Briomti et in eius territorio et suprascripta pecia de 

f  1 °v a^°re Pr0“ i* quiete et inlibate aduisxerimus. faciendum ex 
rugi us earum rerum uel censum quod exinde annuo Dominus dederit 

uolue™ “ - ut per no* rebus ipsis peiorentur. et per-

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

( Hil )

s o lu e r im u s  e x in d e  dum aduisxerim us annuatim a parte ipsius mona
s te r io  p er  o m n i m en se genuarius censum  argentum denarios bonos... et' 
d jiti ip s i d e n a r ii  per .nos uel nostrorum  misum uobis uestrisque supces- 
so r ib u s  u e l ad  u estr i m isi e t u t super altario ipsius sancti Sili ponamus, 
e t  p o s n o s tr o r u m  decessum  ipsis om nibus rebus tam illis quam inde peti- 
u im u s  q u a m q u e  i ll i  sibi offersim us parti ipsius monesterio sint potestate, 
eo  o r d in e  s i n ob is  inuiolabiliter fueri conseruatum sicut petiuimus.
Q u id em  e t  e g o  ip se A nsaldus Abba uos abbodiui___suprascriptam peti-
c io n e m  u e s tr a m  intelesi. qui ferula de manu sicut petistis ipsis rebus 
ta m . i l l i s  q u a m  in d e  p etistis quam que et illis quam ibi oifersistis pre
c a r io  e t  th in th e o c a r io  nom ine abendum tradedit. eo uidelicet ordine 
u t  d e  u e s tr a  e t  de filiis uel abiaticis. uestris in hoc seculo fuerit uitam 
ip s is  r e b u s  o m n ib u s  abeatis, et faciatis ex frugibus earum rerum uel 
c e n s u m  q u o d  e x in d e  annue D om inus dederint quid uolueritis sine omni 
n o str o r u m  u e l supcessorum  nostrorum  seu pars ipsius monesterio inquie- 
t a tu d in e m  u e l contrad icionem . ita  ut exinde annuatim censum redatis per 
o m n i s e c u lo  m en se  genua’rius sicu t disistis. et si ego ipse domnus An
s a ld u s  A b b a  u e l m eis sucesoribus uel pars ipsius monesterio uos et 
f il i is  u e l a b ia t ic is  uestris diebus uite uestre ipsius omnibus rebus su
p r a d ic t is  e t  u o b is  usufruendo abere tradedit precario et thintheocario 
n o m in e , q u o d  s i in easdem  locas Sale Brioncti Oua et uobis diebus uite 
u e s tr e  a liq u a m  subtracionem  uel inquietudinem seu minuacionem exinde 
fe c e r im u s  e t  ip s is  om nibus rebus diebus uite uestre precario et thin- 
t lie o c a r io  n o m in e  usufruendo abbere quiete non permiserimus, tunc 
c o m p o n a m u s  u ob is  uel contra quem  exinde non impleuerimus ut supra 
le g i t u r  p e n a  suprascrip tis om nibus rebus in dubium sicut pro tempore 
fu e r in t  m e lio r a t is  aut ualuerint sub estimacione in consimiles locas, et 
p os p e n a  s o lu ta  presens contractum  inuiolabiliter in sua manead robore. 
E t  s i n o s  ip s i O tto  et A nsegisus seu Rikego acolitus uel nostris filiis 
u e l a b ia t ic is  ip sum  censum  annuatim  a parte ipsius monasterio non 
d e d e r im u s  a u t  ipsis rebus quas ibi offerimus exinde suptraere quexie- 
r im u s . eo  u id e lic e t  ordine ut nobis et ad filiis uel abbiatlcis nostris 
d ie b u s  u i t e  n ostre  pars ipsius monesterio quiete et inlibate abbere 
p e r m ise r in t , tu n c  illi rebus quas ibi offerimus quamque et filiis quas 
in d e  ab ere  p etiu im u s sicut supra nominatum est. tunc componamus parte 
ip s iu s  m o n a s te r io  suprascriptis om nibus rebus in dubium quam pro tem- 
poi-e fu e r in t  m eliora tis  aut ualuerint sub estimacione in consimilen locas, 
q u it  s i u os uestrisque supcessores nos et filiis uel abbiaticis nostris iam 
d ic t is  reb u s q u i ad abendum tradeditis quiete et inlibate precario et 
th in th e o c a r io  nom ine abbere permiseritis sicut superius tunc legitur, 
pos n o s  n o stro ru m  omnium decessum ipsis omnibus rebus in casden locas
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et tumlas Sale et in Briomti seu in Ona et in earum [territoriis pars 
ipsius monesterio deueniat. et sint in iure et potestate, ita ut facia de 
eadem pais ipsius monasterio proprietario nomine quiquid uoluerint pj’o 
anime nostre mercedis, et nec eis Ansaldus Abba et Rikego acolitus 
licead ullo tempore quod uolunt (sic), se quod abbeis semel factum uel 
conscriptum est inuiolabiliter conseruare promiserunt cum stipulacione